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Πιάνω μια πέρδικα μικρή, την βάζω μέσα στο κλουβί. Ήταν λιγάκι ζωηρή, άνοιξ’ η πόρτα απ’ το κλουβί.                                      Αυγέρος

Η ετήσια συνέλευση θα γίνει την 7 Φεβρουαρίου στις 10:30 στη στέγη του Συλλόγου στη 
Λεωφόρο Καρέα 106.  Το πρώτο θέμα είναι ο οικονομικός απολογισμός. Το δεύτερο αφο-
ρά τη μορφή και τη συχνότητα διεξαγωγής των Μακρυγιαννείων. Τα ειδικότερα θέματα 
που αφορούν τα Μακρυγιάννεια  έχουν αναφερθεί στο προηγούμενο φύλλο της εφημερί-
δας μας και δεν χρειάζεται να αναφερθούν πάλι. Όσοι θέλουν να βοηθήσουν πραγματικά 
πρέπει να έχουν ενημερωθεί από πρίν και να έχουν έτοιμες προτάσεις. Το τρίτο θέμα έχει 
να κάνει με τον ορισμό στόχων για το μέλλον. Παρακαλούμε να συμμετάσχετε στη Γενική 
Συνέλευση και δεν χρειάζεται να αναφέρουμε τους λόγους για την παράκληση αυτή.

ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

ΜΗΝ ΞΕΧΝΑΤΕ ΤΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΑΣ!

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΧΕΤΑΙ  
ΣΤΟΥΣ ΚΡΟΚΥΛΙΩΤΕΣ 

ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ.
HAPPY NEW YEAR

PROSPERO AÑO NUEVO

ΜΗΝ ΞΕΧΝΑΤΕ, ΟΛΟΙ ΣΤΟ ΧΩΡΙΟ ΤΙΣ ΑΠΟΚΡΙΕΣ 
13 - 15 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2010. 

ΤΟ ΒΡΑΔΥ ΣΤΙΣ 14 ΓΛΕΝΤΙ ΣΤΟΝ ΞΕΝΩΝΑ.

1. Ο Σύλλογος εξέδωσε ημερολόγιο για το 2010. Είναι σχήματος Α3 (ύψος 42 πόντους και 

πλάτος 30). Αποτελείται από δεκατρία φύλλα. Ένα εξώφυλλο και δώδεκα φύλλα, ένα για κάθε 

μήνα. Κοστίζει δέκα Ευρώ. Όποιος θέλει να το προμηθευτεί πρέπει να έλθει σε επαφή με όποιο 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου επιθυμεί και να το παραγγείλει. Ο λόγος είναι 

ότι δεν το εκδώσαμε σε τυπογραφείο γιατί θα έπρεπε να τυπώσουμε, υποχρεωτικά, πολλά 

αντίτυπα που ο Σύλλογος, με τον σχετικά μικρό αριθμό των μελών του, δεν μπορεί να διαθέσει. 

Το εκτυπώνουμε σε οικιακό εκτυπωτή. Αυτό όμως χρειάζεται χρόνο και γι’ αυτό πρέπει να 

παραγγείλετε εκ των προτέρων. Αν το παραγγείλετε έγκαιρα μπορείτε να το παραλάβετε στη 

Γενική Συνέλευση. Στο σημείο αυτό θέλουμε να ευχαριστήσουμε τον Δημήτριο Α. Αρμάο που 

μας δώρησε τα χαρτιά για να εκτυπώσουμε τη πρώτη παρτίδα των ημερολογίων  και την 

Αναστασία Παρασκευοπούλου που μας βοήθησε με την εκτύπωση και τη βιβλιοδεσία.

2.Στις  22 Νοεμβρίου έγινε στη στέγη του Συλλόγου το προγραμματισμένο τσάι στη 
στέγη του Συλλόγου στον Καρέα. Παραβρέθηκαν περίπου τριάντα μέλη και πέρασαν  
καλά τρώγοντας τα καλούδια που είχαν φέρει οι ίδιοι. Έκαναν καλή παρέα και πέρασαν 
τρεις ευχάριστες  ώρες. Εδώ πρωτοπαρουσιάστηκε και το ημερολόγιο. Το βάρος της 
διοργάνωσης, εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου, το σήκωσαν η Ελένη Μπακαρέζου 
και ο Μανώλης Κορρές. Βοήθησαν πολύ και η Βάσω Παγώνη με την Ιωάννα Σωτηριάδου. Ο 

Πρόεδρος, ο αντιπρόεδρος, και ο ταμίας 
ήταν στο χωριό για να καθαρίσουν το 
καταφύγιο και να φροντίσουν για ξύλα. Ο 
Αθανάσιος  Βλασίου που ανάλαβε μπορούσε 
να είναι στο Κροκύλειο μόνο εκείνο το 
Σαββατοκύριακο. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
ευχαριστεί όσους παραβρέθηκαν και 
βοήθησαν. Ελπίζουμε την επόμενη φορά να 
είμαστε περισσότεροι.

3. Στις 13 Δεκεμβρίου οργανώθηκε και 
παρατέθηκε στο Κροκύλειο από το Σύλλογο 
«τραπέζι γερόντων». Παραβρέθηκαν λίγο 
πάνω από τριάντα φίλοι του Συλλόγου από το 
Κροκύλειο, Κουπάκι, Ζωριάνου, Περιβόλι και 
Τρίστενο. Το τραπέζι παρατέθηκε στο συγκρότημα 
«Παράδεισος». Το μενού ήταν: Σαλατικά, τυρί, 
ψαρόσουπα, χταπόδι με κοφτό μακαρονάκι, 
κεφτέδες, πίτες, κοντοσούβλι, κρασί, μπύρες, 
και στο τέλος γλυκά. Μετά το γεύμα ο Σύλλογος 
παρουσίασε Ελληνικό κινηματογραφικό έργο 
χρησιμοποιώντας τον βιντεοπροβολέα του 

Συλλόγου. Προς το τέλος του έργου σερβιρίστηκε και καφές. Η πρωτοβουλία αυτή, σύμφωνα με 
τους συνδαιτημόνες, άφησε πολύ καλές εντυπώσεις και ως προς την οργάνωση αλλά, το κυριότερο, 
ως προς την ιδέα να γίνει κάτι τέτοιο το χειμώνα. Τη προσευχή έκανε ο παπα-Αντρέας. Το Διοικητικό 
Συμβούλιο ευχαριστεί όσους παραβρέθηκαν. Ευχαριστεί επίσης για τη προσφορά τροφίμων τη 
Μαρία Καλοδίκη, φίλη του Κροκυλείου, την Παναγιώτα Κυριαζή, το Γιώργο Καλμαντή, τη Φρόσω 
Μπαρμπούτη, τη Βάσω Ράπτη. Από το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου παραβρέθηκαν  ο 
πρόεδρος, ο αντιπρόεδρος και ο ταμίας. Από το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο παραβρέθηκαν ο ιερέας 
παπα-Αντρέας και ο Γεώργιος Μπρούμας. Από το Δημοτικό Συμβούλιο παραβρέθηκαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι Ταξιάρχης Καλμαντής και Γεώργιος Ράπτης. Από το Κουπάκι παραβρέθηκαν ο πρόεδρος  
και το μέλος του Τοπικού του Συμβουλίου, Κωνσταντίνος Κουφασίμης και Βασίλειος Μαχάς. 

4. Από τις εκδηλώσεις που είχαμε προγραμματίσει ακυρώσαμε την παιδική Χριστουγεννιάτικη 
γιορτή, προγραμματισμένη για τις 13 Δεκεμβρίου 2009. Ο λόγος ήταν οι προβλέψεις για 
ένταση της επιδημίας της γρίπης νέου τύπου (των χοίρων). 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΟ ΤΡΙΜΗΝΟ ΠΟΥ ΠΕΡΑΣΕ

Εικ. 1. 

Το εξώφυλλο του 

ημερολογίου.

Εικ. 2. 

Δείγμα από το εσωτερικό 

του ημερολογίου.

       Εικ. 3. Το τσάι στη στέγη του Συλλόγου.

Εικ. 4. Το Τραπέζι

Τα αρχαία αντικείμενα που παρου–

σιάζονται στις σελίδες 39 - 50 του βιβλίου 

«Εν Κροκυλείω Δωρίδος» του Παρ. 

Μπακαρέζου παρουσιάστηκαν μετά 

από την απαραίτητη άδεια κατοχής από 

τη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού. Τα αντικείμενα 

αυτά όμως θεωρήθηκαν σημαντικά από 

αρχαιολογική άποψη. 

Αποτέλεσμα: Σύμφωνα με το Υπουργείο 

«Αίρεται η κατοχή των… αρχαίων 

αντικειμένων από τον κο Μπακαρέζο 

Παρασκευά και γίνεται αποδεκτή η 

μεταβίβαση κατόπιν δωρεάς στο Ελληνικό 

Δημόσιο και συγκεκριμένα στην Ι ΕΠΚΑ 

για τον εμπλουτισμό της συλλογής του 

Αρχαιολογικού Μουσείου Λιδωρικίου». 

Όλα αυτά σημαίνουν ότι στο Μουσείο 

Λιδωρικίου (που είναι το πλησιέστερο 

στο Κροκύλειο Αρχαιολογικό Μουσείο) 

θα υπάρχει προθήκη με αντικείμενα 

από το αρχαίο Κροκύλειο.

ΟΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΧΩΡΙΟΥ ΜΑΣ
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Ôñßìçíç ¸êäïóç ôïõ Óõëëüãïõ 
Êñïêõëéùôþí 

“Ï ÌÁÊÑÕÃÉÁÍÍÇÓ”

ÃÑÁÖÅÉÁ ÁÈÇÍÙÍ: 
Ëåùöüñïò ÊáñÝá 106, 162 33 ÊáñÝáò 

Ôçë. & Fax: 210 7654 555 - 693 9455 617

Óýíôáîç: 
Ä.Ó. Óõëëüãïõ

Õðåýèõíïò ðñïò ôï Íüìï: 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ

ÅìâÜóìáôá Åóùôåñéêïý - Åîùôåñéêïý 
ΚΑΛΜΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ÔÁ×ÕÄÑÏÌÉÊÏ ÔÁÌÉÅÕÔÇÑÉÏ 
ÁÑÉÈÌÏÓ ËÏÃÁÑÉÁÓÌÏÕ: 

00088949756-7 
BIC: GPSBGRAA 

IBAN: GR7009611330000000889497567

ÓõíäñïìÝò: 
Åóùôåñéêïý: 20 Åõñþ 

Åîùôåñéêïý: 30 ÄïëëÜñéá ΗΠΑ

ÃÑÁÖÉÊÅÓ ÔÅ×ÍÅÓ 
G. NIKOLAOU 

Â. Çðåßñïõ 24, 121 33 ÐåñéóôÝñé, AèÞíá 
Ôçë.: 210 5710 199, 210 8222 400 

Fax: 210 8250 636 
info@nikolaouarts.gr • www.nikolaouarts.gr

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Ο Βασίλης Μπακαρέζος και η Σοφία Κονανδρέα 

έφεραν στον κόσμο το δεύτερο κοριτσάκι τους στις 

18/11/2009.

Το Δ. Σ. εκφράζει τις θερμότερες ευχές του στους ευ-

τυχείς γονείς.

ΓΑΜΟΙ

Ο Χάρης Κουτσούκος και η Μαρία Ελέζογλου πα-

ντρεύτηκαν στις 3 Οκτωβρίου 2009 στον Ιερό Ναό Αγί-

ου Χαραλάμπους Ιλισίων.

Το Δ. Σ. τους εύχεται να ζήσουν πάρα πολλά χρόνια με 

υγεία και ευτυχία και καλούς απογόνους.

ΠΕΝΘΗ

Ο Δημήτριος Μπαρμπού-

της του Ιωάννου απεβίωσε 

στις 28 Σεπτεμβρίου 2009, 

σε ηλικία 82 ετών. Η νεκρώ-

σιμος ακολουθία και η ταφή 

έγιναν στο Κροκύλειο.

Ο Νίκος Αρμάος απε-

βίωσε στις 15 Οκτωβρίου 

2009 σε ηλικία 79 ετών. 

Η νεκρώσιμος ακολουθία 

και η ταφή έγιναν στο Γα-

λαξείδι.

Ο Σταύρος Κουτσούκος  

απεβίωσε στις 24 Οκτωβρίου 2009. Η νεκρώσιμος ακο-

λουθία και η ταφή έγιναν στο Κροκύλειο

Το Δ. Σ. του συλλόγου εκφράζει τα πιο θερμά του συλ-

λυπητήρια, στις οικογένειες των εκλιπόντων.

ΕΠΙΚΗΔΕΙΟΙ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ

Στις 24-10-2009 έφυγε από 

κοντά μας ο αγαπητός μας εξά-

δελφος Σταύρος Κουτσούκος, σε 

ηλικία 90 ετών.

Έσβησε ήσυχα και ειρηνικά, με 

τη συνεχή φροντίδα και στοργή της πολυαγαπημένης 

αδελφής του Ευαγγελίας. 

Τα τελευταία χρόνια ζούσε στη Ναύπακτο.

Αγαπούσε το χωριό του το Κροκύλειο και το υπηρέτη-

σε για πολλά χρόνια ως Πρόεδρός του.

Η κηδεία και η ταφή έγιναν στο Κροκύλειο.

Ας είναι αναπαυμένος και ας είναι ελαφρύ το χώμα που 

τον σκεπάζει. Θερμά συλλυπητήρια σε όλους τους συγ-

γενείς που ζουν μακριά.

 Σπύρος Κουτσούκος

ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ

Στη μνήμη Σταύρου Κουτσούκου, για τους σκοπούς 

του συλλόγου προσφέρουν 

Η οικογένεια Σπύρου Κουτσούκου 100,00 € 

Η οικογένεια Χάρη  Κουτσούκου 100,00 €

 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

Για τις ανάγκες και τις εργασίες που έγιναν στον Ι. Ν. 

Αγίου Γεωργίου Κροκυλείου προσέφεραν:

1) Η οικογένεια Βασιλείου Κρίτσα  500,00 €

Ο κος Παναγιώτης και η αδελφή του κα Ασημίνα Γεωργί-

ου Βάρσου από τον Canada 360.00 €

Ο κος Σπύρος Κ. Σαίτης 100,00 €

Ο κος Γκέλμπεσης Διονύσιος (κουμπάρος 

Ι. Μπαρμπούτη) 100,00 €

Ο κος Μπρούμας Χαράλαμπος του Μιλτιάδη 100,00 €

Η κα Γιώτα Παπανδρέου 100,00 €

Ο κος Μαργαρίτης Φάνης 50,00 €

2) Στη μνήμη του Αλέκου Υφαντή: 

Η οικογένεια Αντώνη Υφαντή 250,00 €

Η οικογένεια Κων/νου Πέππα 250,00 €

Η οικογένεια Παπαπαναγιώτου Αθανασίου 

και Αλεξάνδρας 100,00 €

Η οικογένεια Παπαπαναγιώτου Αθανασίου 

και Μαίρης 100,00 €

Η κα Οικονόμου Μαίρη 100,00 € 

Η οικογένεια Λάμπρου και Αναστασίας Δημάκη 50,00 €

Η οικογένεια Κων/νου και Εφης Αργυροπούλου 50,00 €

Η οικογένεια Κουτσούκου Ιωάννη 40,00 €

Η οικογένεια Μιχαλόπουλου 30,00 €

Η οικογένεια Γεωργίου Βάρσου 100,00 €

Η κα Γιώτα Γκέκα 50,00 €

Η οικογένεια Κων/νου Ασίκη 15,00 €

Οι αδελφές Ευσταθίου χρηματικό ποσό 

3) Στη μνήμη Δημητρίου Μπαρμπούτη:

Ο κος Ιωάννης Δ. Μπαρμπούτης 200,00 €

Ο κος Ευθύμιος Δ. Μπαρμπούτης  50,00 €

Ο κος Δημήτριος Ε. Μπαρμπούτης 100,00 €

Οι οικογένειες Ιωάννου και Χρήστου Ντζουμάνη 50,00 €

Η οικογένεια Σπύρου Μαυρέλη 20,00 €

4) Στη μνήμη Σταύρου Κουτσούκου:

Η αδελφή του κα Ευαγγελία Κουτσούκου 300,00 €

Η οικογένεια Τάκη Κουτσούκου 50,00 €

Η κα Φλέγκα-Καντά Σταματούλα 15,00 €

5) Στη μνήμη του Αθανασίου Κολοβού η σύζυγός του 

Ασπασία Κολοβού 100,00 €

6) Η κα Ντίνα Σουλτάτη στη μνήμη του συζύγου της 

Χρήστου Σουλτάτη 100,00 €

7) Ο κος Παρασκευάς Μπακαρέζος προσέφερε τις εργα-

σίες του για την επισκευή των στασιδιών. 

8) Ο κος Βλασίου Αθανάσιος προσέφερε την δωρεάν 

μεταφορά των πλακιδίων και των κόντρα πλακέ από 

την Αθήνα.

9) Τέλος ο κος Γεώργιος Ράπτης (που με την δική του πα-

ρότρυνση τελείωσαν οι σοφάδες του Ι.Ν. Αγίου Γεωργί-

ου) πρόσφερε τα υλικά για το σοβάτισμα κάτω και πάνω 

αππό τον γυναικωνίτη.

10) Για την Αγία Παρασκευή προσέφερε η οικογένεια 

Χαράλαμπου Μπακαρέζου 100,00 €

11) Η κα Κούλα Σαΐτη προσέφερε 50,00 €

Το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο τους ευχαριστεί θερμά.

Τέλος ευχαριστούμε τον Δήμο που μας διέθεσε τους 

εργάτες του για εργασίες στον περιβάλλοντα χώρο της 

εκκλησίας.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

Ο Πρόεδρος και το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο σας εύχονται ένα ΕΥΤΥΧΙΣΜΕΝΟ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ 2010.
Τhe head and the members of the church council wish you and your families a happy and prosperous 2010.

ÊÑÏÊÕËÅÉÏ

“Îåíþíáò Êñïêýëåéï” Åßíáé äçìïôéêÞ åðé÷åßñçóç. Ëåéôïõñãåß 
üëï ôïí ÷ñüíï, óáí îåíïäï÷åßï êáé åóôéáôüñéï. Τηλ.: 22660 
41500

“ÐáñÜäåéóïò” ÅðéðëùìÝíá äéáìåñßóìáôá. Ëåé ôïõñ ãåß üëï 
ôïí ÷ñüíï, óáí îåíïäï÷åßï êáé åóôéáôüñéï. Õðåýèõíïò: 
Ãéþñãïò ÑÜðôçò, 22660 41451, 6944 596 261

“ÂéïëÝôôá” Ìßíé ìÜñêåô êáé ðñü÷åéñï öáãçôü, üëï ôï ÷ñüíï, 
22660 41205

“Êáôáöýãéï Êñïêõëåßïõ” Âñßóêåôáé óôá Âáñ äïý  óéá, èÝóç 
Ðáíáãßá, óå õøüìåôñï 1250 ì. êáé åßíáé éäéïêôçóßá ôïõ 
Óõëëüãïõ Êñïêõ ëéùôþí “Ï ÌÁÊÑÕÃÉÁÍÍÇÓ”.

Για πληροφορίες και κρατήσεις:  
katafygio@krokilio-makriyiannis.gr, τηλ. 6977 599627.

ÐÅÍÔÁÃÉÏÉ

“Êïéíïôéêüò Îåíþíáò” ôçë. 22660 41244

“Ôï Áñ÷ïíôéêü ôïõ Îåíïöþíôá” Áíáêáéíé óìÝ íï ðñü-
óöáôá, ëåéôïõñãåß óáí îåíïäï÷åßï. Õðåýèõíïò: 
Îåíïöþíôáò Ôóþñçò, 6974 868 030, 22660 52219,  
210 6140 861

ÔáâÝñíåò: ÁóçìÜêçò 22660 52340, ÊáññÜò 22660 52221

ÊÏÕÐÁÊÉ 

“Êïéíïôéêüò Îåíþíáò” Ëåéôïõñãåß óáí îåíï äï ÷åßï 
êáé åóôéáôüñéï. Õðåýèõíïò: Ãéþñãïò Ãåñáóéìüðïõëïò, 
6977 272 117

ÁËÅÐÏ×ÙÑÉ

“Êïéíïôéêüò Îåíþíáò” ÁíÞêåé óôïí Ôïðéêü Ðïëéôéóôéêü 
Óýëëïãï. Ëåéôïõñãåß üëï ôïí ÷ñüíï, óáí îåíïäï÷åßï êáé 
åóôéáôüñéï.

Õðåýèõíïò: ÔÜêçò Ìðñïýìáò, 22660 41315

ÄÁÖÍÏÓ

“Îåíþíáò ôïõ ÄÜöíïõ” Ëåéôïõñãåß üëï ôïí ÷ñüíï, óáí 
îåíïäï÷åßï êáé åóôéáôüñéï.

Ôçë: 22660 51745, 22660 51746

ÁÑÔÏÔÉÍÁ

“Âßëëá Êïôñþíç” Åíïéêéáæüìåíá ÄùìÜôéá, 22660 51812

Åíïéêéáæüìåíá äùìÜôéá õðÜñ÷ïõí åðßóçò óôçí ÊåñáóéÜ 
êáé ôï Äé÷þñé. Ðëçñïöïñßåò ìðïñåßôå íá ðÜñåôå áðü ôïí 
ÄÞìï óôï ôçë: 22660 41244

ÐÏÕ ΜΠΟΡΕΙΤΕ ΝÁ ÌÅÉÍÅÔÅ ÓÔÏ ÄÇÌÏ ÂÁÑÄÏÕÓÉÙÍ
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Τ
ο λεωφορείο έτρεχε σε 

μια απέραντη ευθεία 

προς τα σύνορα της 

Βόρειας Χιλής. Ο δρόμος σε 

περίπου 5000 μ. υψόμετρο δι-

άσχιζε ένα ατελείωτο οροπέ-

διο με διάμετρο 800 χλμ. Είχε 

ξεκινήσει στις επτά το πρωί 

από τη πόλη Σάλτα της Βορει-

οδυτικής Αργεντινής. Προο-

ρισμός η Αντοφαγάστα της 

Χιλής στην άλλη μεριά των 

Άνδεων, στα παράλια του Νότιου Ειρηνικού. Οι επιβάτες 

όλοι ντόπιοι στη πλειοψηφία τους Ινδιάνοι των Άνδεων. 

Ανάμεσά τους  και τρείς Κροκυλιώτες που επισκέπτονταν 

συγγενείς στη Σάλτα και την Αντοφαγάστα. Ήθελαν όμως 

και να γνωρίσουν το Νοτιαμερικανικό αυτό κέντρο της 

Κροκυλιώτικης διασποράς.

Το λεωφορείο πέρασε τα σύνορα της Χιλής, χωρίς κανέ-

να έλεγχο, και για δύο περίπου ώρες κατέβαινε σταθερά 

προς το τελωνείο στη πόλη Άγιος Πέτρος της Ατακάμα. Ο 

κύριος ήχος ήταν δυο-τρία μωρά που στρίγγλιζαν γιατί 

πόναγαν τ’ αυτιά τους από τη γρήγορη μείωση του υψο-

μέτρου. Μετά το τελωνείο, το ταξίδι συνεχίστηκε. Τα με-

σάνυχτα, μετά από δεκαεπτά ώρες, το ταξίδι τελείωσε.

Την άλλη μέρα ο ένας Κροκυλιώτης παραπονέθηκε στον 

ξάδελφό του, γεννημένο εκεί, για τη μια ώρα καθυστέρηση 

στο τελωνείο του Σαν Πέδρο. Η απάντηση ήταν απροσδό-

κητη. «Γιατί δεν φώναζες τον διευθυντή του τελωνείου;». 

«Τι να τον κάνω;». Αντί άλλης απάντησης ο ξάδελφος ανέ-

φερε, με την ξενική του προφορά, μονολεκτικά «Τριαντα-

φύλλου». Ο Κροκυλιώτης ήξερε ότι, μαζί με άλλους Κροκυ-

λιώτες, είχαν μεταναστεύσει στην Αντοφαγάστα και Τρια-

νταφυλλαίοι και έτσι άρχισε η σχετική συζήτηση. Ο ξάδελ-

φος ανάφερε το όνομα του Χαράλαμπου Τριανταφύλλου. 

Τότε η γυναίκα του, Ισπανικής καταγωγής χωρίς να μιλάει 

Ελληνικά, είπε κάτι και ανάφερε τον Χαράλαμπο στα Ισπα-

νικά ως “Don Heraldo”, δηλαδή ως Δον Χαράλαμπο. Έκανε 

εντύπωση το γεγονός ότι δεν τον αποκάλεσε κύριο (senor) 

αλλά χρησιμοποίησε τον “βαρύτερο” τίτλο του Δον. Αυτή 

ήταν η αφορμή να μάθουμε την ιστορία του.

Η Αντοφαγάστα είναι σήμερα μια πόλη περίπου τριακο-

σίων χιλιάδων κατοίκων στη Βόρεια Χιλή. Όλο το βόρειο 

μέρος της Χιλής καλύπτεται από την έρημο Ατακάμα, από 

τις ξηρότερες ερήμους του κόσμου. Δεν έχει πουθενά 

πράσινο και δεν αποτελείται από άμμο αλλά από εδάφη 

πλούσια σε νιτρικά άλατα όπου όμως δεν φυτρώνει τί-

ποτα. Η ερώτηση που ανακύπτει είναι τι κάνει μια τέτοια 

πόλη στη έρημο Ατακάμα. Η απάντηση είναι ότι αποτελεί 

το μοναδικό λιμάνι της ατέλειωτης αυτής έκτασης που έχει 

όμως ορυκτό πλούτο. Έχει τεράστια κοιτάσματα νιτρικού 

άλατος (νίτρου Χιλής). Μετά τον πρώτο παγκόσμιο πόλε-

μο η σημασία του μειώθηκε γιατί οι Γερμανοί κατάφεραν 

να το παρασκευάσουν τεχνητά για να αντιμετωπίσουν τον 

αποκλεισμό που τους είχαν επιβάλλει οι Σύμμαχοι. Το νί-

τρο χρησιμοποιείται στη παρασκευή πυρίτιδας αλλά και 

λιπασμάτων. Το γεγονός όμως αυτό ξεπεράστηκε γιατί η 

περιοχή είναι πλούσια και σε άλλα ορυκτά όπως βόρακας 

και  θειάφι. Σήμερα το κύριο ορυκτό είναι ο χαλκός. Η Χιλή 

είναι ο μεγαλύτερος παραγωγός χαλκού στο κόσμο και το 

50% των κοιτασμάτων της βρίσκονται στην Αντοφαγάστα. 

Η πόλη επομένως με το λιμάνι της είναι το κέντρο εξαγω-

γών των ορυκτών αυτών και των εισαγωγών που χρειάζε-

ται όλη αυτή η δραστηριότητα. Ακόμα είναι και το λιμάνι 

που εξυπηρετεί το εισαγωγικό και εξαγωγικό εμπόριο της 

Βολιβίας που είναι αποκομμένη από τη θάλασσα. Η Αντο-

φαγάστα (πόλη και περιοχή) ανήκε μέχρι το 1870 περίπου 

στη Βολιβία και η Χιλή πήρε την περιοχή με πόλεμο.

Ο Χαράλαμπος Τριανταφύλλου γεννήθηκε το 1886 στο 

Κροκύλειο και ήταν γυιός του Γεωργίου Τριανταφύλλου. 

Σύμφωνα με το μητρώο της Κοινότητας Κροκυλείου είχε 

τέσσερα ακόμα αδέλφια και μία αδελφή. Από τα πέντε 

αδέλφια τα τέσσερα μετανάστευσαν στην Αντοφαγάστα. 

Ο Κωνσταντίνος είχε γαλακτοπωλείο στην Αντοφαγάστα 

όπου και πέθανε το 1960. Ο Δημήτριος έφυγε το 1934 από 

την Αντοφαγάστα και εγκαταστάθηκε στην Κοτσιαβάμπα 

(Cochabamba) της Βολιβίας όπου και πέθανε γύρω στο 

1962. Ο Αθανάσιος έφυγε για λόγους υγείας, γύρισε στο 

Κροκύλειο και πέθανε το 1929.

Η εποχή είναι γύρω στα 1910. Το μεταναστευτικό ρεύμα 

είναι στο απόγειό του. Ο Χαράλαμπος Τριανταφύλλου 

είναι γύρω στα εικοσιπέντε. Έχει σπουδάσει δάσκαλος. 

Ήταν όμως και λάτρης της περιπέτειας. Η πρώτη σκέψη 

πάει στη Βόρεια Αμερική. Η μετανάστευση εκεί είναι ορ-

γανωμένη. Οι πληροφορίες όμως δεν είναι τόσο καλές. Ο 

Χαράλαμπος είχε, ως μορφωμένος, την ευχέρεια να αντι-

ληφθεί την προοπτική της μετανάστευσης στις ΗΠΑ στη 

πραγματική της βάση. Παίρνει πληροφορίες ότι η «επα-

νάσταση του νίτρου» προσφέρει ευκαιρίες στην Αντοφα-

γάστα. Το εισαγωγικό και εξαγωγικό εμπόριο δημιουργεί 

μεγάλες ευκαιρίες στον τομέα της μικρής βιομηχανίας και 

των υπηρεσιών. Οι βιομηχανικές δραστηριότητες χρειά-

ζονται εφόδια, οι εργάτες τροφή.

Όπως φαίνεται, ο Χαράλαμπος ήταν από τους πρώτους 

Κροκυλιώτες στην Αντοφαγάστα. Ταξιδεύει εκεί, το πιθανό-

τερο με τον αδελφό του Αθανάσιο και γρήγορα βρίσκουν 

το δρόμο τους. Στήνουν το αρτοποιείο τους. Δεν πουλάνε 

μόνο ψωμί στο μαγαζί αλλά στέλνουν και αποστολές  σε με-

ταλλευτικές επιχειρήσεις στην περιοχή. Όπως είδαμε ο Αθα-

νάσιος αρρώστησε και γύρισε στο Κροκύλειο. Το φούρνο 

τον αναλαμβάνει ο Χαράλαμπος. Την εποχή αυτή ο Χαρά-

λαμπος δραστηριοποιείται στη διοργάνωση συλλόγου.

Ο Χαράλαμπος είναι στη μεσαία σειρά, τέταρτος από αρι-

στερά. Ο Σύλλογος αυτός μάλλον περιλάμβανε και πολι-

τιστικές δραστηριότητες. Αν πάτε σήμερα στο Ελληνικό 

πολιτιστικό κέντρο στην Αντοφαγάστα θα δείτε στον τοί-

χο τις φωτογραφίες των προέδρων. Πρώτος πρόεδρος ο 

Χαράλαμπος Τριανταφύλλου.

Ο Χαράλαμπος είναι τώρα γύρω στα τριάντα. Απο-

φασίζει να παντρευτεί. Γυρίζει στην Ελλάδα όπου πα-

ντρεύεται τη γυναίκα του Σοφία. Στο μεταξύ η Ελλάδα 

προσχωρεί στην Αντάντ και βρίσκεται σε εμπόλεμη κα-

τάσταση. Ο Χαράλαμπος αποκλείεται στην Ελλάδα. Πα-

ραμένει στο Κροκύλειο όπου γεννήθηκε και ο γυιός του 

Νικόλαος, συνταξιούχος γιατρός σήμερα στο Σαντιάγο 

της Χιλής.

Στην Ελλάδα έχουμε φτάσει στο 1922. Η μετανάστευση 

στις ΗΠΑ έχει σταματήσει. Οι ΗΠΑ δεν δέχονται άλλους 

μετανάστες. Μια ομάδα Κροκυλιωτών αποφασίζει, παρό-

λα αυτά, να φύγει. Ανάμεσα στα μέλη της ομάδας ήταν και 

οι Σακαρέλος, Σαΐτης, Παγώνης. Η ομάδα καταφέρνει να 

κρύψει στο καράβι τον Νικόλαο Κούτουλα που ήταν 18 

χρονών και δεν ήθελε να καταταγεί στο στρατό. Η ομάδα 

καταλήγει στη Μασσαλία και αποκλείεται εκεί. Δεν μπορεί 

να πάει μπρός ή πίσω. Για να επιβιώσουν δούλευαν σαν 

αχθοφόροι στο λιμάνι περιμένοντας ν’ ανοίξουν τα σύνο-

ρα των ΗΠΑ.

Είμαστε τώρα στα 1924. Η ομάδα εξακολουθεί να περιμέ-

νει στη Μασσαλία. Η κατάσταση ομαλοποιείται και Χαρά-

λαμπος γυρίζει στη Χιλή. Περνά από τη Μασσαλία. Έχει 

μάθει για την κατάσταση και προσκαλεί τους συγχωρια-

νούς του στην Αντοφαγάστα. Οι Κροκυλιώτες είχαν βαρε-

θεί να περιμένουν και μπαρκάρουν πρόθυμα για το ταξίδι 

των τριάντα ημερών. Ατλαντικός-κανάλι Παναμά-Νότιος 

Ειρηνικός. Στην Αντοφαγάστα ο Χαράλαμπος βοήθησε 

τους συγχωριανούς του. Εκεί όμως τελικά έμειναν όσοι 

μπορούσαν να κάνουν δική τους δουλειά. Με το μερο-

κάματο δεν είχε προκοπή και αρκετοί γύρισαν στο χωριό 

μετά από λίγα χρόνια. Ο Χαράλαμπος ασχολείται πάλι με 

το αρτοποιείο και τα πολιτιστικά.

Το 1948 ο Χαράλαμπος πεθαίνει στην Αντοφαγάστα. Το 

φούρνο του τον αγοράζουν τα παιδιά του Νικολάου Κού-

τουλα. Ο φούρνος αυτός έκλεισε οριστικά στη δεκαετία 

του 1980.
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Στο προηγούμενο τεύχος είχαμε θέσει κάποιους στόχους. Θα αναφερθούμε απολογιστικά 
στους στόχους έναν-έναν.

Ο πρώτος στόχος είχε να κάνει με τη μορφή των Μακρυγιαννείων στο μέλλον. Είχαμε 
ζητήσει γνώμες επί του θέματος. Όπως περιμέναμε δεν λάβαμε ΚΑΜΙΑ ιδέα. Κανείς δεν 
ενδιαφέρεται. Ελπίζουμε να κρατάτε τις ιδέες σας για τη Γενική Συνέλευση. Το ΔΣ πάντως 
θα κάνει τη πρότασή του.

Ο δεύτερος στόχος ήταν να βρούμε ένα τρόπο να λειτουργήσουμε το καταφύγιο εξ 
ανάγκης με διαφορετική μορφή από την οποία σχεδιάστηκε. Για να το πετύχουμε αυτό 
αγοράσαμε μια σόμπα πετρελαίου Κεροζάν και διάφορα άλλα μικροπράγματα και κάναμε 
κάποιες μικροεπισκευές στις καρέκλες.  Για να βελτιώσουμε το ρουχισμό προμηθευτήκαμε 
δέκα καινούριες κουβέρτες ώστε να έχει το καταφύγιο δύο ανά άτομο. Οι κουβέρτες 
προσφέρθηκαν δωρεάν από τον φίλο του Συλλόγου και του Κροκυλείου κ. Ν. Καράλη 
της εταιρείας KARTEX στον οποίο και εκφράζουμε τις ευχαριστίες μας. Το επόμενο 
ζήτημα ήταν η προμήθεια ξύλων. Εδώ μας βοήθησε ο Αθανάσιος Βλασίου τον οποίο και 
ευχαριστούμε. Το επόμενο πρόβλημα ήταν να ενώσουμε τη μπουκάλα υγραερίου με την 
κουζίνα. Καθόλου απλό όπως νομίζαμε. Η 
μπουκάλα είναι υψηλής πίεσης ενώ η κουζίνα 
χαμηλής. Αυτό σημαίνει ότι  πρέπει κάποιος να 
απευθυνθεί σε εταιρία εφαρμογών φυσικού 
αερίου που δεν πουλά υλικά αλλά κάνει τη 
σύνδεση η ίδια. Στη περίπτωσή μας, μας 
ζήτησε τετρακόσια ευρώ. Τελικά δέχθηκαν να 
μας πουλήσουν τα υλικά και να μας πουν πώς 
να το συνδέσουμε μόνοι μας. Το κόστος εκατόν 
δέκα ευρώ. Αυτό έγινε γιατί ο τεχνικός της 
εταιρίας ήξερε το Κροκύλειο επειδή είχε πάει 
για κυνήγι το προηγούμενο Σαββατοκύριακο. 
Το καθάρισμα του καταφυγίου έγινε από τον 
ταμία και τον αντιπρόεδρο του Συλλόγου. Ο 
πρόεδρος είχε επιταχθεί για την επισκευή των 
στασιδιών στην Εκκλησία. Τελικά ο στόχος 
επιτεύχθηκε. Το καταφύγιο φιλοξένησε δέκα 
άτομα στις ένδεκα και δώδεκα Δεκεμβρίου 
και είναι ανοιχτό παρόλο που παρουσιάζει 
ακόμα σοβαρά προβλήματα που θα τα πούμε 
σε λίγο. Το Σαββατοκύριακο δώδεκα-δεκατρείς 
Δεκεμβρίου ο Σύλλογος είχε δέκα άτομα στο 

καταφύγιο και τριάντα στο «τραπέζι των γερόντων». Κοσμοσυρροή στο Κροκύλειο. Οι 

άνθρωποι που έμειναν στο καταφύγιο, που όπως φάνηκε το αγαπάνε πολύ, μας είπαν τα 

προβλήματα που παρουσιάζει. Η γνώμη τους βέβαια μετράει γιατί είναι από πρώτο χέρι. 

Ένα μικρό πρόβλημα είναι ότι έχει σπάσει ένα από τα λάστιχα υπερχείλισης της δεξαμενής 

που είναι εγκιβωτισμένη πάνω από τη ντουλάπα και γι’ αυτό μούχλιαζαν τα ρούχα στη 

ντουλάπα. Ένα μεγάλο πρόβλημα είναι ότι η δεξαμενή είναι μεταλλική και σκουριασμένη. 

Μόλις τρυπήσει θα πλημμυρήσει το καταφύγιο. Πρέπει τώρα να σπάσουμε γυψοσανίδες 

και να τοποθετήσουμε μια πλαστική. Ένα ακόμα μεγαλύτερο πρόβλημα είναι ότι το τζάκι 

δεν τραβάει. Έχει πράγματι καπνιά στη προμετωπίδα. Το θέμα αυτό θα δούμε πως θα το 

αντιμετωπίσουμε. Πάντως όχι τώρα, γιατί το καταφύγιο είναι ενοικιασμένο για τις γιορτές.

Ο τρίτος στόχος ήταν η κατασκευή ιστοσελίδας. Η ιστοσελίδα είναι έτοιμη. Περιέχει πολλές 

πληροφορίες πράγμα που σημαίνει ότι πρέπει να έχει συγκεκριμένη μορφή. Επιδέχεται 

βελτίωση. Ο άμεσος στόχος ήταν να την εγκαταστήσουμε. Ο λόγος είναι ότι θέλουμε το 

καταφύγιό μας να ενοικιάζεται ΜΟΝΟ μέσα από την ιστοσελίδα μας. Γεγονός  είναι πάντως 
ότι η ιστοσελίδα κατασκευάστηκε χωρίς κόστος για το Σύλλογο. Με τη μορφή δε που έχει 
είναι εύκολο να συντηρείται από το Σύλλογο, πάλι χωρίς κόστος. Πολύς κόσμος δεν ξέρει 
ότι η ιστοσελίδα είναι όπως το αυτοκίνητο με τη τακτική συντήρηση. Για τη συμβολή του 
στη  κατασκευή ευχαριστούμε τον Γεώργιο Σύρκο, καθηγητή στο ΤΕΙ Πειραιά και φίλο του 
Συλλόγου. Θα μας βοηθήσει και στη βελτίωση της ιστοσελιδας. Υπάρχει εδώ ένα θέμα 
σχετικά με το όνομα. Όλοι θέλουμε να χρησιμοποιήσουμε το όνομα Κροκύλειο στην 
ιστοσελίδα μας. Εάν το χρησιμοποιήσει κάποιος το όνομα κατοχυρώνεται και δεν μπορεί 
να το χρησιμοποιήσει κανένας άλλος. Αυτό έχει συμβεί. Αυτή τη στιγμή αν το Τοπικό 
Συμβούλιο θέλει να κατασκευάσει ιστοσελίδα δεν μπορεί να χρησιμοποιήσει το όνομα 
Κροκύλειο. Πρέπει να τονίσουμε εδώ ότι το θέμα δεν είναι νομικό είναι θέμα συνεννόησης. 
Ο Σύλλογος πρότεινε λύση που την εφάρμοσε και στην ονομασία της ιστοσελίδας του. 
Είναι λύση απλή. Η λέξη-κλειδί Κροκύλειο με ΔΕΥΤΕΡΟ συνθετικό. Δηλαδή (με λατινικούς 
χαρακτήρες) Κροκύλειο-Μακρυγιάννης. Αυτό το δέχθηκε και ο Γεώργιος Ράπτης και την 
ιστοσελίδα του την ονόμασε Κροκύλειο-Πέτρινα-Παράδεισος. Με τη λύση αυτή το όνομα 
Κροκύλειο είναι διαθέσιμο σε όλους.

Τη στιγμή αυτή που γράφεται η εφημερίδα 

καταγινόμαστε με τα γραφειοκρατικά της 

ιστοσελίδας μας. Το όνομα είναι: www. krokil-

io-makriyiannis.gr. Σκοπεύουμε να έχουμε 

δύο e-mails. Ένα για το καταφύγιο: katafygio@

krokilio-makrygiannis.gr  και ένα για όλα τα 

υπόλοιπα θέματα: syllogos@krokilio-makriyi-

annis.gr.  Η πιθανότητα να αλλάξει κάτι είναι 

πολύ μικρή. Εάν υπάρξει κάποια αλλαγή θα 

σας ειδοποιήσουμε.

Ο τέταρτος στόχος επιτεύχθηκε. Έχουμε 

πια κατάλογο με τις πληρωμές εισφορών σε 

ηλεκτρονική μορφή. Για την επίτευξη του 

στόχου πιστώνεται  ο ταμίας του Συλλόγου. 

Ο πέμπτος στόχος ήταν να ζητήσουμε ιδέες και 

συνεργάτες για την εφημερίδα. Δεν κάνουμε 

κανένα σχόλιο.

Ο έκτος στόχος ήταν η κατάρτιση 
περιουσιολογίου του Συλλόγου. Η διαδικασία 

δεν τελείωσε αλλά προχωρά. Ήδη έχουν καταγραφεί τα εντός της στέγης του Συλλόγου. 
Επίσης έχουν καταγραφεί οι στολές του χορευτικού. Εδώ παρατηρήθηκαν αρκετές στολές 
που τους λείπουν κομμάτια. Παρακαλούμε αν έχετε τίποτα κομμάτια παραπεταμένα στη 
ντουλάπα σας και δεν ξέρετε τι είναι σκεφτείτε ότι μπορεί να είναι μέρος στολής.

Ο έβδομος στόχος ήταν το χορευτικό. Δεν προκάμαμε να κάνουμε κάτι σημαντικό. Μόνο 

κατι μικροεπαφές. Θα το προχωρήσουμε.

Ο όγδοος στόχος ήταν η επισκευή του τάφου του Α. Τσώρη στο Κροκύλειο. Το 

έργο έχει σχεδόν τελειώσει. Κολλήσαμε γυαλίσαμε και ανεβάσαμε το σταυρό που 

είχε πέσει και σπάσει. Μεταφέραμε στο χωριό (στο νεκροταφείο δεν έχει ηλεκτρικό 

ρεύμα) και τρίψαμε τις τέσσερις γωνιακές κολώνες που η κάθε μία θέλει τρία άτομα 

να μεταφερθεί. Η εργασία αυτή έγινε από το πρόεδρο, τον αντιπρόεδρο και τον ταμία 

του Συλλόγου χωρίς κόστος για το Σύλλογο. Μένει μόνο να ρίξουμε γαρμπίλι και να 

βάψουμε τα σίδερα.

ΣΤΟΧΟΙ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΤΡΙΜΗΝΟΥ, ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Εικ. 1. Ο τάφος του Τσώρη όπως είναι τώρα.  .    

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ 20
ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΗΣ Τ.Τ 20
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘ/ΣΙΟΣ 20
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 20
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 20
ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ 20
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 20
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΚΗΣ 20
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 20
ΑΡΜΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20
ΑΡΜΑΟΣ ΑΛΕΚΟΣ 20
ΑΡΜΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛ. 20
ΑΡΜΑΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 20
ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ 20
ΒΑΡΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΤΗΛ. 20
ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΙΡΗ 20
ΒΕΛΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΒΛΑΣΙΟΥ ΠΑΝ/ΤΗΣ 20
ΓΙΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 20
ΓΡΑΒΒΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 20
ΓΡΑΒΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΓΡΑΒΒΑΝΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 20
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΤΣΟΣ 20
ΓΚΟΥΝΤΟΥΝΑ ΦΩΤΟΥΛΑ 20
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΔΑΝΙΣΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 20
ΔΕΣΠΟΙΝΑΚΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ 20
ΔΑΡΙΩΤΗ ΝΙΤΣΑ 20
ΔΑΦΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 20
ΔΕΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 20
ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΙΑΝΝΗΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΝΙΚΟΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΑΣΙΩΤΑΚΗ 20
ΖΑΡΟΝΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΡΜΑΟΥ 20
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 20
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΤΖΩΝ 20
ΚΡΙΤΣΑΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 20
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΣΗΜΟΥΛΑ 20

ΚΑΠΕΛΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΡΓ. 20
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 20
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 20
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 20
ΚΑΠΕΛΛΑΣ ΗΛΙΑΣ Κ ΕΛΕΝΗ 20
ΚΑΛΜΑΝΤΗ ΜΑΓΟΥΛΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 20
ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Κ ΑΝΑΣ 20
ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 20
ΚΑΡΑΓΚΙΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 20
ΚΑΛΜΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘ. 20
ΚΑΝΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 20
ΚΟΡΡΕΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 20
ΚΑΝΤΑ ΦΛΕΓΚΑ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ 20
ΚΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 20
ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΥ ΤΟΥΛΑ ΠΑΓΩΝΗ 20
ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 20
ΚΡΙΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-ΕΛΕΝΗ 20
ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20
ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗΣ ΤΑΚΗΣ-ΧΡΙΣΤ 20
ΚΑΛΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΚΑΛΙΑΝΤΕΡΗ ΝΤΙΝΑ 20
ΚΑΒΑΓΙΑ ΠΟΛΥΤΙΜΗ(ΡΕΝΤΗ) 20
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 20
ΛΟΥΗ ΕΛΕΝΗ 20
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΜΙΧΑΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΩ 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 20
ΜΠΟΥΡΓΑΖΑ ΙΩΑΝΝΑ 20
ΜΠΙΣΙΛΑ ΟΛΓΑ 20
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20
ΜΑΧΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓ. 20
ΜΑΧΑΣ ΘΑΝΑΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓ. 20
ΜΠΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 20
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 20
ΜΠΟΛΗ ΒΙΟΛΕΤΤΑ 20
ΜΠΡΟΥΜΑΣ Μ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΓΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ  20
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ-ΣΠΥΡΙΔ. 20
ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΗΜ. 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 20
ΜΠΑΡΜΟΥΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΘΑΝ. 20

ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΗΣ ΔΗΜ.ΘΥΜΙΟΥ 20
ΜΠΑΡΜΠΟΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 20
ΜΗΛΙΩΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 20
ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΛΕΟ 20
ΜΑΖΗΣ ΛΕΥΤΕΡΗΣ 20
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΝΙΑ 20
ΠΙΕΡΡΙΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 20
ΠΗΛΙΟΥΝΗ ΣΤΕΛΛΑ 20
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΟΔΩΡΟΣ 20
ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ-ΣΤΑΥΡΟΣ 20
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΙΩΤΑ 20
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΩ 20
ΠΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 20
ΠΕΤΡΕΛΗ ΠΟΛΥ 20
ΠΑΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 20
ΠΑΓΩΝΗ ΒΟΥΛΑ 20
ΠΑΓΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 20
ΠΡΙΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20
ΡΑΜΜΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20
ΣΩΤΗΡΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΑ 20
ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΕΡΑΤΩ-ΕΡΙΕΤΑ 20
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠ-ΓΕΩΡΓΙΑ 20
ΣΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 20
ΣΕΡΕΛΗΣ ΧΑΡΑΛ.ΚΩΝ/ΝΟΥ 20
ΣΑΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 20
ΣΥΡΜΑΚΕΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ 20
ΤΡΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΕΛΕΝΗ 20
ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΛΙΤΣΑ 20
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 20
ΤΣΑΝΤΙΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΤΣΑΡΟΥΧΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ 20
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 20
ΥΦΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ 20
ΥΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.ΔΗΜΗΤΡ 20
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΔΩΡΗΤΗΣ 20
ΧΑΒΑΤΖΑ ΤΖΟΥΛΙΑ 20
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡ. 20
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΡΕΛΗ ΚΑΙΤΗ 20
ΨΥΡΡΗ ΕΛΕΝΗ 20
ΨΕΥΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20

ΑΛΛΟΙ ΣΚΟΠΟΙ

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ 20
ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΗΣ Τ.Τ 30
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘ/ΣΙΟΣ 20
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 50
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 55
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 60
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΚΗΣ 20
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 20
ΑΡΜΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛ. 80
ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ 30
ΒΑΡΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΤΗΛ. 20
ΒΕΛΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΒΛΑΣΙΟΥ ΠΑΝ/ΤΗΣ 30
ΓΙΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 30
ΓΡΑΒΒΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 20
ΓΡΑΒΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΤΣΟΣ 20
ΔΑΝΙΣΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 50
ΔΕΣΠΟΙΝΑΚΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ 55
ΔΑΡΙΩΤΗ ΝΙΤΣΑ 30
ΔΑΦΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 20
ΔΕΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΠΑΝΑΓ(ΤΑΚΗΣ) 20
ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΝΙΚΟΣ 20
ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΑΣΙΩΤΑΚΗ 30
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1020
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 20
ΚΑΝΤΑ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΝΑΥΠ/ΤΟΣ 10
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΣΗΜΟΥΛΑ 20
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 50
ΚΑΠΕΛΛΑΣ ΗΛΙΑΣ Κ ΕΛΕΝΗ 80
ΚΑΛΜΑΝΤΗ ΜΑΓΟΥΛΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 30
ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Κ ΑΝΑΣ 40
ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 20
ΚΑΡΑΓΚΙΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 20
ΚΑΛΜΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘ. 20
ΚΑΝΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 20
ΚΟΡΡΕΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 20
ΚΡΙΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-ΕΛΕΝΗ 20
ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20
ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗΣ ΤΑΚΗΣ-ΧΡΙΣΤ 20

ΚΑΛΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΚΑΛΙΑΝΤΕΡΗ ΝΤΙΝΑ 20
ΛΟΥΙ ΕΛΕΝΗ 20
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 80
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 20
ΜΙΧΑΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΩ 20
ΜΠΑΚΑΡΕΖΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 20
ΜΠΟΥΡΓΑΖΑ ΙΩΑΝΝΑ 20
ΜΠΙΣΙΛΑ ΟΛΓΑ 20
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20
ΜΑΧΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓ. 20
ΜΠΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 55
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 30
ΜΠΡΟΥΜΑΣ Μ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10
ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΗΜ. 30
ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΗΣ ΔΗΜ.ΘΥΜΙΟΥ 120
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΝΙΑ 40
ΠΕΡΡΙΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 20
ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ-ΣΤΑΥΡΟΣ 30
ΠΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 80
ΠΕΤΡΕΛΗ ΠΟΛΥ 20
ΠΑΓΩΝΗ ΒΟΥΛΑ 11,3
ΠΡΙΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20
ΡΑΜΜΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 11,5
ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 30
ΣΩΤΗΡΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΑ 20
ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΕΡΑΤΩ-ΕΡΙΕΤΑ 50
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠ-ΓΕΩΡΓΙΑ 20
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 20
ΣΕΡΕΛΗΣ ΧΑΡΑΛ.ΚΩΝ/ΝΟΥ 30
ΣΑΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 80
ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ 17,58
ΤΡΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΕΛΕΝΗ 40
ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΛΙΤΣΑ 20
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 110
ΤΣΑΡΟΥΧΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ 20
ΥΦΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ 50
ΥΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.ΔΗΜΗΤΡ 429
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΔΩΡΗΤΗΣ 80
ΧΑΒΑΤΖΑ ΤΖΟΥΛΙΑ 20
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΡΕΛΗ ΚΑΙΤΗ 20
ΨΥΡΡΗ ΕΛΕΝΗ 30
ΨΕΥΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20

Είναι το τέλος του έτους και είπαμε να παρουσιάσουμε τα στοιχεία πληρωμών από τα μέλη μας προς το Σύλλογο. Παρουσιάζομε δύο καταλόγους. Πρώτος οι συνδρομές στην εφημερίδα, Ο 

δεύτερος παρουσιάζει όλες τις υπόλοιπες πληρωμές για συγκεκριμένους σκοπούς. Εάν διακρίνετε κάποια παράλειψη επικοινωνήστε με το πρόεδρο ή τον ταμία του Συλλόγου.  


